
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

25 ноября 2025 г.                                                                                                                      № 37 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 25.10.2017 

№ 136 «О налоге на имущество физических 

лиц» 

 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 24, 44 

Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 25.10.2017 № 136 «О налоге 

на имущество физических лиц» с изменениями, принятыми решениями Тобольской 

городской Думы от 30.10.2018 № 124, от 27.12.2019 № 168 следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом подпункта 4.1 пункта 4 решения цифру «0,1» заменить цифрой 

«0,2». 

1.2. В подпункте 4.4 пункта 4 решения цифру «2» заменить цифрой «2,5».  

1.3. Подпункт 5.2 пункта 5 решения изложить в следующей редакции: 

«5.2. собственники объектов налогообложения из многодетных семей, имеющих 

трех и более несовершеннолетних детей (детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в 

образовательных организациях по очной форме обучения);». 

1.4. В абзаце первом пункта 7 решения после слов «Для индивидуальных 

предпринимателей,» дополнить словами «применяющих упрощенную систему 

налогообложения и (или) патентную систему налогообложения». 

1.5. В абзаце втором пункта 7 решения цифру «150» заменить цифрой «100». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы 

города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru) и разместить на официальном сайте Тобольской 

городской Думы (www.dumatobolsk.ru). 
 

 
 
Глава города Тобольска                                                                                              П.А. Вагин 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                               М.А. Никитин 
 

garantf1://18642326.24/
garantf1://18642326.44/
garantf1://18646656.0/
garantf1://18660292.0/
file:///C:/Users/User/Desktop/www.tobolskdoc.ru
file:///C:/Users/User/Desktop/www.dumatobolsk.ru

	25 ноября 2025 г.                                                                                                                      № 37

